Projeto  de  Lei  nº  1164/2022

Sumula:  Autoriza  crédito  adicional  suplementar  na 
importância  de  até  46.675,45  (quarenta  e  seis  mil  seiscentos  e 
setenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos)

O  Prefeito  Municipal  de  PINHÃO,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 
conferidas  pela  Lei  Orgânica  Municipal,  em  especial  o  art.  68,  I,  dentre  outros  dispositivos

[...]

legais   aplicáveis   à  espécie,  apresenta  à  consideração  desta  Casa  de  Leis,  o  seguinte:

Art.  1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no   
PPA/LDO  e  orçamento  municipal  um  crédito  adicional  suplementar,  nas  dotações  abaixo 
discriminadas,  no  valor  de  até  R$  46.675,45  (quarenta  e  seis  mil  seiscentos  e  setenta  e  cinco 
reais  e  quarenta  e  cinco  centavos)

Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.122.0020.2.080. Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Viação